
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.321  121Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2023-00017 

Objeto: Aquisição de veículo e máquina agrícola para o desenvolvimento 
do Setor Agropecuário no Município de Paragominas/PA, conforme Convê-
nio/MAPA nº 922054/2021- Plataforma + Brasil nº 502789/2021. Data de 
Abertura: 27/03/2023 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a 
sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 13/03/2023. Diego Guimarães Vieira - Pre-
goeiro. Portaria n° 09/2023-GPP.

Protocolo: 913776

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220208. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Placas, CNPJ 01.611.858/0001-55. Contratado: E C G Lima Eireli, 
inscrita sob o CNPJ n° 38.235.887/0001-70. Objeto Construção de Arquiban-
cada, Alambrado e Iluminação do Estádio Municipal de Placas/Pa. Alteração: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, 
da Lei 8.666/93 Vigência 21/02/2023 até18/08/2023 Assinatura 27/12/2023. 
Dotação Orçamentária: Exercício 2023 Projeto 1801.278121009.1.039 Cons-
trução do Estádio Municipal, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 
instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 751.240,36, Ordena-
dor responsável: Leila Raquel Possimoser.

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210201. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Placas, CNPJ 01.611.858/0001-55 Contratado: VS Serviços 
de Locação Eireli CNPJ 36.908.164/0001-69. Objeto do contrato: Contratação 
de Empresa Para Construção do Monumento aos Pioneiros No Município de 
Placas, Conforme Convênio nº 07/2021 Firmado com a Sec. de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas. Alteração: Alteração: Prorrogação 
do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 
8.666/93. Vigência: 25/02/2023 até 24/06/2023. Data de assinatura 03 de 
outubro de 2023. Dotação Orçamentária: 1801.154511007.1.031 Constru-
ção, Reforma e Adaptação de Prédios. Classificação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e instalações. Ordenador responsável: Leila Raquel Possimoser 
- Prefeita Municipal

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220228. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Placas, CNPJ 01.611.858/0001-55.  Contratado: Sollos 
Construtora Ltda - Epp, inscrita sob o CNPJ(MF) 01.733.027/0001-56. Objeto: 
Construção da Casa de Conselho no Município de Placas/Pa. Alteração: Prorro-
gação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, da Lei 
8.666/93 Vigência 02/03/2023até 02/07/2023 Assinatura 27/12/2023. Dota-
ção Orçamentária: Exercício 2023 Projeto 1801.154511007.1.031 Constru-
ção, Reforma e Adaptação de Prédios, Classificação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 261.973,12, 
Ordenador responsável: Leila Raquel Possimoser.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20230113; Origem: Pregão Inexigibilidade 005/2023 Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Placas Cnpj  01.611.858/0001-55. Contrata-
da(O): F5 Consult. Ltda Me CNPJ 44.141.267/0001-74. Objeto: Contratação 
de Assessoria e Consultoria Para atender as Demandas do Setor de Rh No que 
refere-se a Implantação e Operação do E-Social.Valor R$ 4.500,00 (quatro mil 
e quinhentos mensal).  Vigência: 01 de março de 2023 a 31 de dezembro de 
2023; Data da assinatura: 28 de fevereiro de 2023. Leila Raquel Possimo-
ser - Prefeita Municipal de Placas.

Protocolo: 913778

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pa, através da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED, Resolve HOMOLOGAR em favor da Empresa: TC Comercio 
de Serviços e Tecnologia Eireli Epp, CNPJ:07.679.989/0001-50, o valor de R$ 
40.000,00(quarenta mil reais). Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 

9/2022-071101. Processo Administrativo nº 2022071101, que tem por Ob-
jeto: Contratação de Serviços Especializado de Digitalização de Documentos 
Destinado à Guarda Digital dos Pareceres Jurídicos, Projetos, Termos de Com-
promissos, Documentos Para Prestação de Contas, Incluindo a Preparação, 
o Escaneamento, o Tratamento das Imagens, o Reconhecimento Óptico dos 
Caracteres e o Armazenamento Eletrônico para atender a Secretaria Municipal 
de Educação de Prainha Pará. Narley Sagia de Azevedo Dib - Secretária 
Municipal de Educação.

Protocolo: 913781

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

APOSTILAMENTO Nº 20230001
CONTRATO  Nº  20220548 CARONA  Nº A/2022-005

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
CONTRATADO J D PRODUÇOES E EVENTOS EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS RELACIONADOS À ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS.
ESTE APOSTILAMENTO TARTA-SE DA INCLUSÃO DO DISPOSTO NA CLÁUSU-
LA - CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA, PREVISTA NO INSTRUMENTO DE CON-
TRATO, ACRESCENTANDO NOVA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, CONFORME O 
ORÇAMENTO FISCAL VIGENTE:
EXERCÍCIO 2023 : PROJETO 2.089 - PROMOÇÃO DE EVENTOS TURÍSTICOS 
NO MUNICÍPIO, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. 
DE TERC. PESSOA JURÍDICA.

CARLOS ALBERTO DE SENA FILHO
Prefeito Municipal de Salinópolis

Protocolo: 913782

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
REAVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

Objeto: Contratação de empresa habilitada para construção, reforma e am-
pliação de escolas da região urbana. Data de abertura: 13 de abril de 2023, às 
09h00, no auditório da Escola de Arte, - Escola Emir Hermes Bemerguy, Rua 
Hortência s/n, Bairro Jardim Santarém. O edital poderá ser obtido pelo site: 
www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-PA, 10 de março de 2023.
Aldoêmia Regis Corrêa

Presidente da CPL
Protocolo: 913783

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023-SEMAP

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Construção de Ponte de 
Madeira no Ramal do Vila Nova, no município de Santarém. DATA DE ABER-
TURA: 28 de março de 2023 às 09h30m, na sala de reunião da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pesca. O Edital poderá ser obtido pelo site: www.
santarem.pa.gov.br ou através do e-mail licita.semap@hotmail.com.

Santarém, 13 de março de 2023.
Clauber Roge de Oliveira Rocha

Presidente da CPL
Protocolo: 913785

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA.
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São Domingos do Araguaia, através do Fundo de Manu-
tenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissio-
nais da Educação(Fundeb), por intermédio da Comissão de Licitação, torna 
público a abertura da seguinte Tomada de Preço, tipo menor preço, por valor 
global: Tomada de Preço Nº 2/2023-001-FUNDEB, Data de Abertura: 29 de 
Março de 2023. Horário: 08:00. Objeto: Contratação de empresa para execu-
ção dos serviços de reforma e ampliação da E.M.E.F. VICENTE F. HOLANDA, 
localizada na Vila Açaizal, Município de São Domingos do Araguaia-PA. O Edi-


